29/5/25, 16:30

Jup
wh e,
L )

2 3
. .
£ <
&
-5
; +
c’@

o
o
“elpece

[[A]]

Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

29 de May - 2025

® CONSULTA DE PROCESOS
NACIONAL UNIFICADA

€ Regresar a opciones de Consulta
] oomm
2 ===m
3 o

Numero de Radicacion

o

Libertad y Ordan
Repdblica de Colombia

2]

-

A\

O Procesos con Actuaciones Recientes (ultimos 30 dias)

@ Todos los Procesos (consulta completa, menos rapida)

76001310501320170029700

Fecha de consulta:

Fecha de replicacion de datos:

DATOS DEL PROCESO

DETALLE DEL PROCESO
76001310501320170029700

2025-05-29 16:16:11.77

2025-05-29 16:02:32.12 @
A A
h Descargar DOC & Descargar CSV

€& Regresar al listado

SUJETOS PROCESALES

‘ Introduzca fecha incial

‘ Introduzca fecha fin

Actuacion

Fecha de
Actuacion

Fijacion
2025-05-27

estado
2025-05-27 Auto

obedézcase y
cumplase

Fecha
Anotacion inicia

Término
Actuacion registrada el 27/05/2025 a las 16:42:06. 2025-05-28

PRIMERO: OBEDEZCASE Y CUMPLASE Lo resuelto por la
HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR, quien mediante Auto 004 de
fecha 24 de enero de 2025, RESUELVE: 11) OBEDECER Y
CUMPLIR lo resuelto por la Sala de Casacion Laboral de la Corte
Suprema de Justicia en sentencia STL4768-2025 y DEJAR SIN
EFECTO el auto 27 de enero de 20252 emitido por esta Sala. 2)
REVOCAR el auto No. 2713 proferido el 18 septiembre de 2023
por el Juzgado Trece Laboral del Circuito de Cali y, en su lugar,

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

DOCUMENTOS DEL PROCESO

23/23

ACTUACIONES

Fecha

L Fecha de

finaliza .

L Registro

Término

2025-05-28 2025-05-27
2025-05-27

13


https://www.ramajudicial.gov.co/web/consejo-superior-de-la-judicatura/portal/inicio
http://www.cortesuprema.gov.co/corte/
http://www.consejodeestado.gov.co/
https://www.corteconstitucional.gov.co/
https://www.ramajudicial.gov.co/web/comision-nacional-de-disciplina-judicial
https://www.ramajudicial.gov.co/
https://id.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
https://www.convertic.gov.co/641/w3-channel.html
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/login/signin
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/Bienvenida
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/manual/resultadosConsulta.html#listado-de-resultados

29/5/25, 16:30

Fecha de

Actuacion

2025-04-30

2025-03-10

2025-03-10

2025-02-14

2025-02-14

2025-02-12

2025-02-04

2023-12-07

2023-11-20

2023-10-27

2023-10-10

2023-10-10

2023-10-02

2023-09-22

2023-09-22

2023-04-19

2021-11-26

2021-11-26

2021-11-18

2021-11-18

2020-12-14

2020-10-23

2020-10-23

2020-09-30

2020-09-30

Actuacion

Recepcion
expediente
Fijacion
estado

Auto ordena
archivo
Fijacion
estado

Auto

obedézcase y
cumplase

Informe
Secretarial

Recepcion
expediente

Envio
Expediente

Recepcion
expediente

Envio
Expediente
Fijacion
estado

Auto admite
recurso
apelacion

Recepcion
memorial
Fijacion
estado

Auto de
Tramite

Recepcion
memorial
Fijacion
estado

Auto ordena
archivo
Fijacion
estado

Auto

obedézcase y
cumplase

Envio
Expediente

Auto admite
recurso
apelacion
Sentencia de
Primera
Instancia
Fijacion
estado

Auto fija fecha
audiencia y/o

Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

Fecha
Anotacion inicia
Término
DECLARAR la nulidad de todo lo actuado a partir del auto No. 444
del 2 de mayo de 2019, incluyendo las sentencias de 23 de
octubre de 2020 y 23 de julio de 2021 SEGUNDO: VINCULAR en
calidad de Litis consorcio necesario a la sociedad SEGUROS DE

VIDA SURAMERICANA S.A., y a la ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES.

Actuacion registrada el 10/03/2025 a las 16:45:16. 2025-03-11

declara en firme costas y da por terminado el proceso

Actuacion registrada el 14/02/2025 a las 20:56:17. 2025-02-17

lo resuelto por el HTS que confirma auto apelado, costas a cargo
de seguros suramericana

SE DESARCHIVA PROCESO

MAGISTRADA ARLYS ALANA ROMERO PEREZ

Corresponde al magistrado LUIS GABRIEL MORENO LOVERA

Actuacion registrada el 10/10/2023 a las 11:36:30. 2023-10-11

CONCEDASE en el efecto SUSPENSIVO el recurso de apelacion
presentado por el apoderado judicial SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A., contra el Auto Interlocutorio No 2713;
REMITASE el expediente al HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR
DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI - SALA LABORAL.

recurso apelacion

Actuacion registrada el 22/09/2023 a las 08:13:19. 2023-09-25

auto de control de legalidad

SURAMERICANA PROPONE NULIDAD POR INDEBIDA
NOTIFICACION

Actuacion registrada el 26/11/2021 a las 05:40:35. 2021-11-29

declara en firme agencias y da por terminado el proceso

Actuacion registrada el 18/11/2021 a las 21:05:06. 2021-11-19

lo resuelto por el HTS del DJC que revoco numeral 3 y confirmo en
lo demas la sentencia de primera instancia, costas a cargo de la
parte demandante

Se envia Expediente al tribunal en Apelacién de Sentencia

propuesto por las partes contra la decision proferida

Condenatoria

Actuacion registrada el 30/09/2020 a las 07:26:19. 2020-10-01

Para el dia VIERNES 23 DE OCTUBRE DE 2020, A LAS 8:30 DE
LA MANANA audiencia del Art. 80 del CPTSS., virtual

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

Fecha
finaliza
Término

2025-03-11

2025-02-17

2023-10-11

2023-09-25

2021-11-29

2021-11-19

2020-10-01

Fecha de
Registro

2025-04-30

2025-03-10

2025-03-10

2025-02-14

2025-02-14

2025-02-12

2025-02-04

2023-12-07

2023-11-20

2023-10-27

2023-10-10

2023-10-10

2023-10-02

2023-09-22

2023-09-22

2023-04-19

2021-11-26

2021-11-26

2021-11-18

2021-11-18

2021-01-12

2021-01-12

2021-01-12

2020-09-30

2020-09-30

2/3



29/5/25, 16:30 Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

Fecha de » »
. Actuacion Anotacion
Actuacion
diligencia
2020-09-29 Recepcion Se aporta respuesta de aclaracion dictamen de la JUNTA
memorial REGIONAL DE RISARALDA
2020-09-11 Fijacion Actuacion registrada el 11/09/2020 a las 15:06:51.
estado
Auto de se corre traslado de la objecion presentada por la parte actora al
2020-09-11 Tramite informe pericial rendido por la Junta Regional de Invalidez de
Risaralda
R .
2020-01-20 ecepcflon allegan objecion al dictamen
memorial
Fiaci
2019-12-13 Jacion Actuacion registrada el 13/12/2019 a las 12:07:05.
estado
Auto fiia fecha CORRE TRSLADO DE DICTAMEN PERICIAL APORTADO POR LA
2019-12-13 di ! ia v/ JUNTA REGIONAL DE RISARALDA, Y CONFIRMA FECHA PARA
e Z‘: lencia y/o EL DIA VIERNES 08 DE MAYO DE 2020, A LAS 8:30 DE LA
ligencia MANANA.
2019-09-23 Recepeion SOLICITAN APLAZAR LA AUDIENCIA FOLIO: 03
memorial
2019-08-08 Fijacion Actuacion registrada el 08/08/2019 a las 10:13:42.
estado
Al apoderado del demandante para que se sirva aportar la
2019-08-08 Auto requiere consignacion de honorarios de la junta y las expensas para la
copia del expediente para darle tramite a la prueba pericial.
Auto fija fecha
2019-07-22 audiencia y/o 22 DE OCTUBRE DE 2019 A LAS 09:00 AM
diligencia
2019-07-22 Auto Decreta DOCUMENTALES Y DICTAMEN PERICIAL. JUNTA REGIONAL DE
e Pruebas CALIFICACION DE INVALIDEZ DE RISARALDA.
Auto Fijaci
2019-07-22 uto Thjacion PCL, ORIGEN Y FECHA ESTRUCTURACION
de Litigio
Auto resuelve
10072 ebeloneS DECLARA NO PROBADA EXCEPCION PREVIA DE FALTA DE
P . INTEGRACION DE LITISCONSORCIO NECESARIO
terminar
proceso

Resultados encontrados 50

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

Fecha
inicia
Término

2020-09-14

2019-12-16

2019-08-09

Fecha
finaliza
Término

2020-09-14

2019-12-16

2019-08-09

Fecha de
Registro

2020-09-29

2020-09-11

2020-09-11

2020-01-20

2019-12-13

2019-12-13

2019-09-23

2019-08-08

2019-08-08

2019-07-23

2019-07-23

2019-07-23

2019-07-23

3/3


https://www.ramajudicial.gov.co/portal/politicas-de-privacidad-y-condiciones-de-uso

