Consejo Superior de la Judicatura Corte Suprema de justicia Consejo de Estado Corte Constitucional Comisión Nacional de Discip



②

29 de May - 2025

CONSULTA DE PROCESOS NACIONAL UNIFICADA





0

_	70 -	
- 1	I (X III	

← Regresar a opciones de Consulta



Número de Radicación

Procesos con Actuaciones Recientes (últimos 30 días)

Todos los Procesos (consulta completa, menos rápida)

76001310501320170029700

23 / 23

CONSULTAR

NUEVA CONSULTA

DETALLE DEL PROCESO

76001310501320170029700

Fecha de consulta: 2025-05-29 16:16:11.77

Fecha de replicación de datos: 2025-05-29 16:02:32.12 **1**





← Regresar al listado

DATOS DEL PROCESO SUJETOS PROCESALES DOCUMENTOS DEL PROCESO ACTUACIONES Introduzca fecha incial Introduzca fecha fin Fecha Fecha Fecha de Fecha de Actuación Anotación inicia finaliza Actuación Registro Término Término Fijacion 2025-05-27 Actuación registrada el 27/05/2025 a las 16:42:06. 2025-05-28 2025-05-28 2025-05-27 estado PRIMERO: OBEDEZCASE Y CUMPLASE Lo resuelto por la 2025-05-27 2025-05-27 Auto obedézcase y HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR, quien mediante Auto 004 de cúmplase fecha 24 de enero de 2025, RESUELVE: 11) OBEDECER Y CUMPLIR lo resuelto por la Sala de Casación Laboral de la Corte Suprema de Justicia en sentencia STL4768-2025 y DEJAR SIN EFECTO el auto 27 de enero de 20252 emitido por esta Sala. 2) REVOCAR el auto No. 2713 proferido el 18 septiembre de 2023

por el Juzgado Trece Laboral del Circuito de Cali y, en su lugar,

5/25, 10.50		Consulta de i 1000303 poi Numero de Nadioación-Cons	icjo oupchor de	ia Judicatura	
Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
		DECLARAR la nulidad de todo lo actuado a partir del auto No. 444 del 2 de mayo de 2019, incluyendo las sentencias de 23 de octubre de 2020 y 23 de julio de 2021 SEGUNDO: VINCULAR en calidad de Litis consorcio necesario a la sociedad SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A., y a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES.			
2025-04-30	Recepción expediente				2025-04-30
2025-03-10	Fijacion estado	Actuación registrada el 10/03/2025 a las 16:45:16.	2025-03-11	2025-03-11	2025-03-10
2025-03-10	Auto ordena archivo	declara en firme costas y da por terminado el proceso			2025-03-10
2025-02-14	Fijacion estado	Actuación registrada el 14/02/2025 a las 20:56:17.	2025-02-17	2025-02-17	2025-02-14
2025-02-14	Auto obedézcase y cúmplase	lo resuelto por el HTS que confirma auto apelado, costas a cargo de seguros suramericana			2025-02-14
2025-02-12	Informe Secretarial	SE DESARCHIVA PROCESO			2025-02-12
2025-02-04	Recepción expediente				2025-02-04
2023-12-07	Envío Expediente	MAGISTRADA ARLYS ALANA ROMERO PEREZ			2023-12-07
2023-11-20	Recepción expediente				2023-11-20
2023-10-27	Envío Expediente	Corresponde al magistrado LUIS GABRIEL MORENO LOVERA			2023-10-27
2023-10-10	Fijacion estado	Actuación registrada el 10/10/2023 a las 11:36:30.	2023-10-11	2023-10-11	2023-10-10
2023-10-10	Auto admite recurso apelación	CONCEDASE en el efecto SUSPENSIVO el recurso de apelación presentado por el apoderado judicial SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A., contra el Auto Interlocutorio No 2713; REMITASE el expediente al HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI - SALA LABORAL.			2023-10-10
2023-10-02	Recepción memorial	recurso apelacion			2023-10-02
2023-09-22	Fijacion estado	Actuación registrada el 22/09/2023 a las 08:13:19.	2023-09-25	2023-09-25	2023-09-22
2023-09-22	Auto de Trámite	auto de control de legalidad			2023-09-22
2023-04-19	Recepción memorial	SURAMERICANA PROPONE NULIDAD POR INDEBIDA NOTIFICACION			2023-04-19
2021-11-26	Fijacion estado	Actuación registrada el 26/11/2021 a las 05:40:35.	2021-11-29	2021-11-29	2021-11-26
2021-11-26	Auto ordena archivo	declara en firme agencias y da por terminado el proceso			2021-11-26
2021-11-18	Fijacion estado	Actuación registrada el 18/11/2021 a las 21:05:06.	2021-11-19	2021-11-19	2021-11-18
2021-11-18	Auto obedézcase y cúmplase	lo resuelto por el HTS del DJC que revoco numeral 3 y confirmo en lo demas la sentencia de primera instancia, costas a cargo de la parte demandante			2021-11-18
2020-12-14	Envío Expediente	Se envia Expediente al tribunal en Apelación de Sentencia			2021-01-12
2020-10-23	Auto admite recurso apelación	propuesto por las partes contra la decision proferida			2021-01-12
2020-10-23	Sentencia de Primera Instancia	Condenatoria			2021-01-12
2020-09-30	Fijacion estado	Actuación registrada el 30/09/2020 a las 07:26:19.	2020-10-01	2020-10-01	2020-09-30
2020-09-30	Auto fija fecha audiencia y/o	Para el día VIERNES 23 DE OCTUBRE DE 2020, A LAS 8:30 DE LA MAÑANA audiencia del Art. 80 del CPTSS., virtual			2020-09-30
	-				

7/20, 10.00		Oonsalta de l'1000303 poi 14amero de 14adicación- Cons	ojo ouponor do	ia vadioatara	
Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
	diligencia				
2020-09-29	Recepción memorial	Se aporta respuesta de aclaracion dictamen de la JUNTA REGIONAL DE RISARALDA			2020-09-29
2020-09-11	Fijacion estado	Actuación registrada el 11/09/2020 a las 15:06:51.	2020-09-14	2020-09-14	2020-09-11
2020-09-11	Auto de Trámite	se corre traslado de la objeción presentada por la parte actora al informe pericial rendido por la Junta Regional de Invalidez de Risaralda			2020-09-11
2020-01-20	Recepción memorial	allegan objecion al dictamen			2020-01-20
2019-12-13	Fijacion estado	Actuación registrada el 13/12/2019 a las 12:07:05.	2019-12-16	2019-12-16	2019-12-13
2019-12-13	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	CORRE TRSLADO DE DICTAMEN PERICIAL APORTADO POR LA JUNTA REGIONAL DE RISARALDA, Y CONFIRMA FECHA PARA EL DIA VIERNES 08 DE MAYO DE 2020, A LAS 8:30 DE LA MAÑANA.			2019-12-13
2019-09-23	Recepción memorial	SOLICITAN APLAZAR LA AUDIENCIA FOLIO: 03			2019-09-23
2019-08-08	Fijacion estado	Actuación registrada el 08/08/2019 a las 10:13:42.	2019-08-09	2019-08-09	2019-08-08
2019-08-08	Auto requiere	Al apoderado del demandante para que se sirva aportar la consignación de honorarios de la junta y las expensas para la copia del expediente para darle trámite a la prueba pericial.			2019-08-08
2019-07-22	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	22 DE OCTUBRE DE 2019 A LAS 09:00 AM			2019-07-23
2019-07-22	Auto Decreta Pruebas	DOCUMENTALES Y DICTAMEN PERICIAL. JUNTA REGIONAL DE CALIFICACIÓN DE INVALIDEZ DE RISARALDA.			2019-07-23
2019-07-22	Auto Fijacion de Litigio	PCL, ORIGEN Y FECHA ESTRUCTURACIÓN			2019-07-23
2019-07-22	Auto resuelve excepciones previas sin terminar proceso	DECLARA NO PROBADA EXCEPCIÓN PREVIA DE FALTA DE INTEGRACIÓN DE LITISCONSORCIO NECESARIO			2019-07-23



Resultados encontrados 50

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

Calle 12 No. 7 - 65 Bogotá Colombia

Teléfono (57) 601 - 565 8500 Ext 7559 o al correo electrónico soportecpnu@cendoj.ramajudicial.gov.co